Karena adanaya pemberontakan bangsa Turki di Irak untuk meminta

bagian mereka.34 Dalam perjalanan sejarahnya, Damaskus pernah melewati

hari-hari kelabu hingga dikembalikan oleh Sultal Nuruddin (549 H/ 1154 M).

sejak itu Damaskus membuka lembaran baru dalam kemakmuran dan

kekuatan. Damaskus mencapai puncak kejayaannya pada masa salahuddin al-

Ayyubi.35

Damaskus menjadi bagian dari wilayah pemerintahan kerajaan-

kerajaan Islam hingga awal abad ke-20.36Damaskus menjadi pusat kegiatan

c. Pemahaman terhadap kehidupan dan hukum. Dalam hal ini dia

menampakkan ayat-ayat yang disampaikan dengan sesuatu yang

terkait dengan masalah-masalah kehidupan untuk dikerjakan dan

dilaksanakan.

Kitab ini selesai disusun pada jam 08.00 pagi, hari senin

bertepatan pada tanggal 13 Zulqa’dah 1408H / 27 juni 1988 M, dan

pada saat itu ia telah berumur 56 tahun. Penyusunan kitab ini penuh

dengan perjuangan yakni meninggalkan keluarga beberapa tahun

lamanya. Ia mulai menyusun kitab ini pada tahun 1962. 51

51 Wahbah al-zuhaili, Tafsir al-Munir fi al-‘Aqidah wa al-Syar’iyyah wa al-Manhaj,
op.cit., juz 30., h.